
UNIDADE 	QUANT1D 	VALOR  UNIT R$ 	VALOR TOTAL R$ 

R$ 22,00 

(Vinte e dois reais) 

R$ 33.500,00 

(Trinta e três mil e 

quinhentos reais) 

R$40,00 

(Quarenta reais) 

R$ 3.288.0,00 

(Trê5 milhões e 

duzentos e oitenta e 

oito mil reais) 

82200 

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEIT 

PREGÃO ELETRÔNICO W 23.11.03/PE 

DATA: 29/03/2023 	HORÁRIO: 10:00:00 

o 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREG&O ELETRÔNICO N 

23.11.03/PE cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO DE 

REFEIÇÕES E LANCHES PRONTOS DESTINADOS À ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL. DE 

SAÚDE DE ITAPIPOCA - CE. Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que para participação deste certame e que estamos de 

acordo cornos ditames da lei 8-666/93. e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste ed.-ta, e 

ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital. 

02 

DESCRIÇÃO 

1 COFFE BREAK - Chocolate quente (200 ml); 02 tipos de sucos de 
frutas natural de boa qualidade, adequadas ao consumo humano, 03 
tipos de salgados finos de boa qualidade, tamanhos médios, conteúdo 

adequado de recheio, sem excesso de gorduras e massas; pães (SOg) 
francês de boa qualidade; patê de boa qualidade temperatura e 
aspectos organoléticos adequados para consumo humano (02 tipos); 

torradas (40g) de boa qualidade adequada ao consumo humano; 02 

tipos de bolos (200g), frutas variadas 03 tipos (ISOg), de boa 
qualidade, frescas, adequadas ao consumo humano: café 100 ml), 
leite pasteurizado (150 mi). Água de Coca gelada no fruto. (intrauma 

LANCHEI - valor calórico mínimo 350kcal- CALDO DE CARNE COM PÃO 
CARIOQUINHA - Preparações com ingredientes de boa qualidade, 
conteúdos adequados, sem excesso de gordura volume de 300m1; 
acompanhado de 1 (um) pão carioquinha SOB de boa qualidade; OU 
SALADA DE FRUTAS (2009) de boa qualidade, frutas naturais, frescas. 

variadas. 

LANCHE II . valor calórico minimo 330 kcal - SALGADOS FINOS de boa 
qualidade, tamanhos médios, conteúdo'adequado de recheios. sem 
excesso de massa e gordura, porção per capita 8 unidades OU 

SANDUÍCHE DE CARNE MOÍDA de boa qualidade, sem excesso de 
gordura OU SANDUÍCHE DE PRESUNTO E QUEIJO MUSSAREL,A OU PÃO 
COM PATÇ; E REFRIGERANTE NORMAL E LIGF4T OU SUCO DE 
FRUTAS(300M1). O pão utilizado na preparação do lanche dever.à ser 
carioquinha Ou massa fina de SOg. 

27000 

(Cinco reais) 

-: 	((5 135.000,00 
(Cento e tnnta e 

cinco mil reais) 

R$1&00 

(Dezoito reais) 

R$ 1.177.200,00 

(Um milhão, centos 

setenta e sete ml 
duzentos reais) 

OS 

LANCHE III - valor calórico mínimo 500 kcal - CAFÉ PRONTO (SOML). 
LEITE LÍQUIDO PASTEURIZADO(100ML) OU SUCO DE FRUTAS (300ML); 
E 1 (UM) PÃO DO TIPO CARIOQUINE{A OU MASSA FINA ISOGI COM I  
QUEIJO E PRESUNTO. 02 DUAS) OPÇõES DE FRUTAS FRESCAS E 
NATURAIS OU 1 (UMA) TAPIOCA (80(5) COM 1 (UM) OVO COZIDO OU 

FRITO E 1 (UMA) PORÇÃO DE BISCOITO SALGADO OU DOCE (8 
UNIDADESI4OG). 

REFEIÇÃO COMPUTA - valor calórico mínimo 800 a 1000 kcal: ARROZ 

BRANCO (300(3), FEIJÃO(SSOG) E MACARRÃO(80G), 01(UM) TIPO DE 
CARNE 	 200(5 	 ' (FRANGO/BOVINA/PEIXE) 
COZIDA/ASSADO/EMPANADO/FRITO, sem osso e sem excesso de 
gorduras, FAROFA (Si SALADA DE VERDURA CRUA OU COZIDA 
PORC)iO(IOOG), verduras de boa qualidade, variadas, higienizadas. 
SOBREMESA PORÇÃO PRONTA 50(51, E REFRIGERANTE OU 5(1(0 DE 
FRUTA 300ML) NATURAL 

UNID 	31500 

UNID 

R$ 15,00 

(Quinze reais) 

R$ 472.500,00 
e 

..4....t.-edois,nlI à 

quinhentos reais) 

VALOR TOTAL DO LOTE: 11$ 4371.200,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 4.971.200,00 

(Quatro milhões, novecentos e setenta e um mil e duzentos reais) 

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - (E 

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000 

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  

Fone: (88) 99677.1000 



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinade no docypeyto 

convocação, indicando para esse fim o Sr. HORLAN BRITO BERTOLDO. brasileiro, casado, empresário, portador da cé4Ái de idtMdie n 
20077099898-SW - CE e do CPF n2. 801.810.583-91, com endereço domiciliar à Rua Agripio Teodoro Soares, s/n, Centro, rciJaae4e.R.4utaba 

- Ceará, como representante legal desta empresa. Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que: 	 \, 	 - 

a- 	Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência íditalicla e 

contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

b. 	neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e; ainda, nossa inteira subjnissão aos 

preceitos legais em vigor, especialmente os da lei N9  10.520 de 1710712002 e Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas 
e condições estipuladas neste EDITAL; 

C. 	sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ler micsoempresa 	' 	-à pequeno porte nos termos da 
legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos. 	- 	no 14 do artigo 30 da Lei Complementar nt 
123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido jo~orffos arts, 42 a 49 da citada lei. com  as alterações da Lei 
Complementar n 147/2014, cumprindo pleramente aos requisita 4.bMleç5o nos termos da referida lei. 

d. Que temos conhecimento de todos os parimetros e elementoo produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos 

•

constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital. 

e. Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalidaie contratuais e que serão 

entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

É 	Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciános, fiscaiscomerciais, taxas, fretes, 

seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir clirrirl # iou indiretamente sobre o 

fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta. w 	 4 	 ....
i• 	 -. 

Ii 	a proposta apresentada para participar do pregão acima citado foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta 

não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do 

Pregão Eletrõnico, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

3. 	a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste PREGÃO ELETRÔNICO não foi informada, discutida ou recebida de qualquei 

outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO de qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

i. que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro partic-pante potencial ou de fato do PREGÃO 

ELETRÔNICO quanto a participar ou não da referida licitação; 

j. que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO não será, no todo ou em parte, direta ou Indiretamente, 
comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO de ante- da adjudicação do objdto da 

referida licitaØo; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, jnforrna&, 

discutido ou recebido de qualquer integ'rante antes da abertura oficial das propostas: o, que está plenamente dente do teor e da extensão desta 

declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme edital do Preg.io ELETRONICO e seus anexos 

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade. 120 (CENTO E VINTE) dias tentados da data da apresentação das mesmas. 

EMPRESA: HORLAN BRITO BERTOLDO 'ME 

CNPJ N2:04.011.795/0001_39 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL N9 63 

ENDEREÇO: RUA AGRIPIO TEODORO SOARES, Na 227, CENTRO, RERIIj TABA CL 

CEP: 62.260000 - 

REPRESENTANTE LEGAL: HORLAN BRITO BERTOLDO. 

CPF N: 801.810 533 Si RG N: 20077099898 

BANCO: BRASIL AGÊNCIA PC 2521.6 CONTA CORRENTE PC 18.412.8 

Por ser expressão da verdade, firma a presente para que produza os efeitos legais a qual destina-se. 

Re,lutaba-CE, 28 de MARÇO de 2023. 

HORLAN BRITO 
Assinado defo,madig tal 
por HORLAN tRiTO 

BERTOLDO:040 :39 
11796000139 Dadas 2023 03 28 

10141:00 4300 

  

Horlan Brito Bertoldo 

RG n0 20027099898 

CPF n' 801.810.583.91/7 

PRÓPRIETÁRIW 

Rua Agripio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - (E 

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000 

E-mail: hblocaCoes.eventOs@gmail.com  
Fone: (88)99677.1000 

 

   

   

    

    

a INSCRIÇÃO ESTADUAL Noz 06.586.385-2 


